1

证券代码：600306   证券简称：*ST 商城   公告编号：2023-085 号

沈阳商业城股份有限公司

关于公司实际控制人的一致行动人之间协议转让股份完成过户

登记的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确和完整，对本公告的虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏负连带责任。

沈阳商业城股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年9月26日收到公司股东深

圳市西丽湖度假村有限公司（以下简称“西丽湖公司”）和深圳市旅游（集团）股份

有限公司（以下简称“深旅集团”）的通知，获悉中国证券登记结算有限责任公司（以

下简称“中国结算”）已出具《过户登记确认书》，西丽湖公司通过协议转让方式向

深旅集团转让其持有的公司无限售流通股5,014,021股完成过户登记。具体情况如下：

一、股份协议转让基本情况

2023年9月6日，公司披露了《关于公司实际控制人的一致行动人之间拟转让股份

的提示性公告》（公告编号：2023-080号）。为满足深旅集团自身战略发展及管理需

求，计划将其全资子公司西丽湖公司持有的公司全部股份（持股占比2.17%）通过协议

转让的方式转让给深旅集团，交易完成后，深旅集团持股占比变为6.84%。

2023年9月19日，公司披露了《关于公司实际控制人的一致行动人之间拟转让股份

的进展情况暨权益变动的提示性公告》（公告编号：2023-083号）。西丽湖公司与深

旅集团签署了《股份转让协议》，西丽湖公司将其所持有的5,014,021股公司股份（占

公司总股本的2.17%），以7.46元/股的价格，通过协议转让的方式转让予深旅集团。

二、股份协议转让过户情况

2023年9月26日，公司收到西丽湖公司和深旅集团的通知，获悉中国结算已出具《过

户登记确认书》，过户日期为2023年9月25日，过户数量为5,014,021股，证券类别为

无限售流通股。

本次股份过户完成前后，实际控制人、控股股东及其一致行动人持股情况如下：

 2

股东名称 股份性质
本次变动前 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

深圳市领先半导体产投有限公司 无限售流通股 53,436,000  23.08  53,436,000  23.08

王强 无限售流通股 13,600,340  5.87  13,600,340  5.87

深圳市旅游（集团）股份有限公司 无限售流通股 10,820,195  4.67  15,834,216  6.84

深圳市西丽湖度假村有限公司 无限售流通股 5,014,021  2.17  0  0.00

深圳市深之旅投资管理有限公司 无限售流通股 4,777,093  2.06  4,777,093  2.06

合  计 87,647,649  37.85  87,647,649  37.85

三、其他说明

本次股份转让属于公司实际控制人的一致行动人之间内部持股变动，不涉及向市

场减持，公司控股股东、实际控制人合计持股数量和比例未发生变化，不会导致公司

控股股东、实际控制人的变化，不触及要约收购，不会对公司治理结构和持续经营产

生重大影响。

特此公告。

沈阳商业城股份有限公司董事会

2023 年 9 月 27 日